

W dzisiejszym numerze pełna tabela loterii

DZIENNIK

Piotrkowski

SAMOZATRUCIE na tle wątroby

Samozatrucie bywa przyczyną wielu dolegliwości (ból artretyczne, łamanie w kościach, ból głowy, wzdęcia, odbijania, ból w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obstrukcji, plamy, i wyrzuty na skórze, skłonność do tycia, mdłości język obłożony). Trucizny wewnętrzne wytwarzające się we własnym organizmie, zanieczyszczają krew, niszczą organizm i przyspieszają starość. Wątroba i nerki są organami oczyszczającymi krew i soki ustroju. 20-letnie doświadczenie wykazało, że ziola lecznicze „CHOLEKINAZA” H. Niemojewskiego jako żółciomoczopędne są naturalnym czynnikiem odciążającym soki ustroju od trucizn własnych. Bezpłatne broszury otrzymać można w Laboratorium fizjologiczno-chemicznym „CHOLEKINAZA” H. Niemojewskiego, Warszawa, N.-Świat 5.

Deklaracja P. O. W.

uchwalona na ogólnopolskim zjeździe peowiaków w Wilnie

Na niedzielnym zjeździe ogólnopolskim peowiaków w Wilnie została odczytana przez Kościalkowskiego i uroczystie uchwalona poniższa deklaracja.

Wychodząc z całej Polski i z całego serca Komendanta, Serce ukochało wielkość. Na wielkość pragnął On wnieść i Państwo.

Chcieliśmy się jako żołnierze, by ować nasze szeregi, by zamianować niewyczerpane siły nasze, były zapal dla wielkiej idei rojwy Polski, by w obliczu rzeczy przemówić do siebie prodawnym peowiackim słowem, bym, jak zawsze, idzie czyn.

„NASZE WCZORAJ”

Staliśmy z krwawej walki o ległość narodu, która była i na nas droższa, niż życie wiszoleliśmy ginąć walcząc jako ludność, niż żyć jako niewolnicy. My ludźmi wolnymi z ducha były, gdy przemoc zaborców widziałe panowała na ziemiach. Nasza walka była w dziejorobiorowej Polsce ostatnim takim etapem zmagania powstań

Marszałkiem Śmigłym Rydzem, posiada zdolny do poświęceń Narod, wyposażony w prawo i obowiązki najszerzej pojętego udziału w życiu państwa i odpowiedzialności za jego losy.

Gdy z woli Marszałka Śmigłego Rydza w dniu 22 lutego 1937 roku usłyszeliśmy wezwanie „do tych w narodzie, którzy chcą być świadomymi współtwórcami teraźniejszości i przyszłości” — do apelu tego stanęliśmy jedni z pierwszych.

W szeregach POW. znaleźli się oni wszyscy, niezależnie od środowiska i pochodzenia, niepomni na różnice klasowe, a zdecydowani jedynie walczyć o wolność narodu i niepodległość kraju, nasze siły głównie stanowią ludzie ciężkiej codziennej pracy: inteligencja, ludność wiejska i miasteczek.

My peowiacy, żołnierze niepodległości i wolności, nie jesteśmy grupą malkontentów, nie skłamy w bezczynności i rozpamiętywaniu przeszłości. Widzimy nowe obowiązki w stosun-

ku do państwa i mamy wolę je spełniać.

OPANCERZYĆ NARÓD

Tu „w młem mieście” Komendanta, zrodzeni z jego wielkości, nie będziemy stawiać ani sobie, ani narodowi naszemu przed oczy rzeczy małych — zła przemijającego.

Mając otwarte oczy na zbrojenia świata, pragniemy opancerzyć naród polski, skupiając swe siły dookoła realizacji hasła obrony państwa, w którym — jak powiedział Marszałek Śmigły Rydz — „wszystko się znajduje, znajdzie się droga wyjścia z naszych stosunków gospodarczych, znajdzie się droga, która nas doprowadzi do wyzwolenia sił moralnych i twórczych w narodzie, do skupienia ich, do wytworzenia nowych wartości, których nam tak bardzo potrzeba”.

Na nas, jako na świadomych swych obowiązków obywateli, spada konieczność prowadzenia w życiu codziennym na każdym miejscu, przy każdym warsztacie pracy, bezwzględnej walki o osiągnięcie niezbędnego zwy-

cięstwa, wysokiego poziomu moralnego i wysokich wartości gospodarczych.

W miejscu wiecznego spoczynku serca Komendanta przyrzekamy, że rytmiką serc, mózgow i mięśni pod przewodnictwem Marszałka Śmigłego Rydza będziemy tworzyć warunki, w których, gdy już przyjdzie zmierzyć się w walce, ktokolwiek nam ją narzuci, znowu, jak siedemnaście lat temu, po naszej stronie musi być zwycięstwo.

Każdy obywatel w walce o zwycięstwo winien być świadom i pewien tego, że broni własnego stanu posiadania moralnego i materialnego. Współodpowiedzialny za losy państwa obywatel zawsze i wszędzie jest gwarantem siły i spójności swej Ojczyzny.

NIE SZUKAĆ OBCYCH WZORÓW

Siłę zjednoczonej woli narodu opieramy na wspólnym zrozumieniu celów i wspólnym przeciwstawieniu się niebezpieczeństwom.

Przeciwni jesteśmy szukaniu wzorów obcych w budowie społecznej i politycznej Polski.

Uważamy za sprzeczne z psychiką polską totalizmy klasowe i nacjonalistyczne.

Czynny udział w postępie i budowie potęgi Polski powinny brać szerokie masy narodu w myśl zasad deklaracji lutowej, że „od losów tych warstw i ich dobrobytu, jako też kultury i poczucia obywatelskiego zależy w ogromnym stopniu harmonijny rozwój Polski i Jej przyszłość”.

„Dla realizacji wielkich zadań, jakie ma przed sobą Rzeczpospolita, skupić się musi całe społeczeństwo, a przede wszystkim wypróbowana w walkach stara wiara legionowo-peowiacka.

W atmosferze wzajemnego zaufania i współpracy dokonamy rzeczy wielkich.

Tu w Wilnie, w mieście Jagiellońców, w mieście Józefa Piłsudskiego, my, ludzie Jego epoki przyrzekamy iść niezłomie ku wytyczonej przez Niego wielkości Rzeczypospolitej”.

Jednocześnie władze japońskie zamierzają zamknąć antyjapońskie dzienniki chińskie oraz banki chińskie, finansujące rząd nankiński, których siedziby znajdują się na terenie koncesyj zagranicznych Szanghaju.

TOKIO. — Cesarz ogłosił oświadczenie do armii i marynarki z okazji utworzenia „głównej kwatery cesarskiej”. Oświadczenie wyraża uznanie dla żołnierzy i marynarzy, walczących w Chinach i podkreśla konieczność zdwojenia wysiłków „celem osiągnięcia na Dalekim Wschodzie trwałego pokoju, który jednak jest obecnie odległy”.

Blokada wybrzeży chińskich będzie nadal kontynuowana

SZANGHAJ. — Druga i trzecia eskadra marynarki japońskiej, znajdujące się obecnie na wodach chińskich, zostały połączzone pod dowództwem admirała Hasegawa pod nazwą „Flota morza chińskiego cesarskiej marynarki japońskiej”.

Admirał Hasegawa oświadczył, że blokada wybrzeży chińskich nadal będzie kontynuowana.

Wczoraj zaprzestano swej działalności cenzura chińska w Szanghaju. Po raz pierwszy od r. 1931 depesze prasowe zostały wysłane bez cenzury.

Zagraniczne placówki dyplomatyczne nie opuściły jeszcze Nankinu, oczekując na wyjazd ministra spraw zagranicznych Wang-Czung-Guja.

Z dniem 19 listopada prokla-

TOKIO. — Dziennik „Niczi-Niczi” donosi z Szanghaju, że japońskie władze wojskowe zamierzają uzyskać swobodę poruszania się na terenie koncesji międzynarodowej i francuskiej.

TOKIO. — Cesarz ogłosił oświadczenie do armii i marynarki z okazji utworzenia „głównej kwatery cesarskiej”.

TURYN. — Na autostradzie Novare zderzyły się samochody ciężarowy i osobowy. Jest 2 zabitych i 6 rannych.

NOWY JORK. — W pobliżu m. Bleufield (Wirginia) wydarzyła się katastrofa kolejowa. Jest 2 zabitych i 6 rannych.

SEWILLA. — Gen Queipo de Llano oświadczył przez radio, iż w Andaluzji wydarzyła się katastrofa kolejowa, której ofiarą padło 49 zabitych i 150 rannych.

Katastrofa nastąpiła skutkiem złego nastawienia zwrotnicy.

53 zabitych i 162 rannych

Tragiczny plon trzech katastrof

TURYN. — Na autostradzie Novare zderzyły się samochody ciężarowy i osobowy. Jest 2 zabitych i 6 rannych.

NOWY JORK. — W pobliżu m. Bleufield (Wirginia) wydarzyła się katastrofa kolejowa. Jest 2 zabitych i 6 rannych.

SEWILLA. — Gen Queipo de Llano oświadczył przez radio, iż w Andaluzji wydarzyła się katastrofa kolejowa, której ofiarą padło 49 zabitych i 150 rannych.

Katastrofa nastąpiła skutkiem złego nastawienia zwrotnicy.

Notą gen. Franco do Japonii

SALAMANKA. — Oficjalnie komunikują, iż rząd gen. Franco wystosował notę do rządu japońskiego, stwierdzającą, że nawiązanie stosunków dyplomatycznych pomiędzy Hiszpanią narodową a Japonią odbędzie się na podstawie dawnych traktatów i układów hiszpańsko-japońskich.

Energiczne zaprzeczenie

o relacjach przyjazdu ambasadora St. Zjedn. Bullita do Warszawy

NOWY JORK. — Departament stanu zaprzecza stanowczo wiadomości pochodzącej ze źródeł francuskich, jakoby ambasador Stanów Zjednoczonych w Paryżu Bullitt przybył do Warszawy, aby powstrzymać Polskę od przystąpienia do paktu przeciwkomunistycznego.

Departament stanu stwierdza, że podróż amb. Bullita nosi charakter prywatny i że powstrzyma się on w Warszawie od działalności politycznej.

Główne arsenały i składy broni w najrozmaitszych punktach Francji?

RYŻ. — Rewizja i dochodzenie w związku z aferą „Kardów” przeprowadzane energicznie przez cały przeciąg tego tygodnia zarówno w celu jak i na całej prowincji były w sobotę wieczorem całkowicie zawieszono.

W ostatnio aresztowanym najbardziej z zatrzymanymi dotychczas osobnikami odgrywających pewną rolę w przebiegu włókienniczym, Moreau Meuve, dalszych aresztowań w sobotę nie dokonano, a 60-letniego Moreau de la

Meuve został po kilkugodzinnym przesłuchaniu zwolniony.

W związku z prowadzonymi dochodzeniami, władze śledcze otrzymują setki listów anonimowych donoszących o istnieniu tajnych arsenałów i składów broni w najrozmaitszych punktach Paryża i Francji.

Wszystkie te anonimowy muszą być sprawdzane, w przeważającej części jednak zawierają one informacje pozbawione podstaw o charakterze plotkarskim lub zemsty osobistej.

Na drogach prowadzących od Paryża w kierunku granic władze policyjne sprawują intensywny nadzór nad samochodami.

Dotychczas jednak nie doszło do zapychających dalszych areztowań wybitniejszych lub bardziej znanych osób w kołach politycznych, tak że nawet szef policji paryskiej zwrócił się z apelem do prasy, aby nie zapowiadała sensacyjnych aresztowań, ponieważ żadnych podstaw do takich zapowiedzi nie ma.

NIEMCY — SZWECJA 5:0

HAMBURG. Rozegrany w Hamburgu wobec 55 tysięcy widzów mecz eliminacyjny o mistrzostwo świata przyniósł zwycięstwo Niemcom.

NIEMCY — SZWECJA 5:0

HAMBURG. Rozegrany w Hamburgu wobec 55 tysięcy widzów mecz eliminacyjny o mistrzostwo świata przyniósł zwycięstwo Niemcom.

Kalendarz dnia

WTOREK
Klemensa pap. meczennika, Lukrecji.
Słowiański: Miłwoja.
Słońca wsch. 7.10, zach. 15.35.
Księżyc: wschód: 21.49, z. 11.24.

HISTORIA PODAJE
1227 Skrytobóże: śmierć Leszka Białego, ks. krakow. w Gąsowic.
1794 Zamknięcie Sejmu targow w Grodnie.
1805 Legioniści polscy pod Castel Franco.
1927 Zmarł znakomity pisarz St. Przybyszewski.
1929 Zmarł w Paryżu Jerzy Ciemnocaau.

PRZYSŁOWIA
Szczerbiec ustalo - przyzwoć mało.
ZŁOTE MYSLI
Na walkę, bracia, na godność bez końca
Wyście skazani. - W ciągłym świetle słońca
Zwierzętom igrać, lecz wam działać trzeba;
A przez czyż ziemi przychylcie nieba.

GRYPE, KATARY, PRZEZIEBIENIA
MOTOPIRIN-MOTOR
zwalnia

Na małej wokandzie...

Chłop jak byk

czyli: 'Ostrożna narzeczona'

(A. E.) Do panny Reginy Rozenfeld przybył w odwiedziny pan Kuba Kapuśniak.
Złoił pannie Reginie powin słowanie z okazji jej zaręczyn z Ignacym Goldbergiem, poczym zasiadł do stołu i grzecznie pił herbatę.
- Panie Kubuś! - rzekła gospodyni. - Chciałam pana zapytać o czegoś, a wiem, że mogą na pana polegać.
Pan znasz mojego narzeczonego nie od dzisiaj. Co pan sądzisz o niego, panie Kubuś? Czy on się nadaje na męża?
Gość począł kręcić się niespokojnie na krześle.
- Dlaczego ma się nie nadac? Zdrowy chłop...
- Nie rozchodzi się o zdrowy - wróciła panna Regina.
- Silny, mocne budowe posiad. Chłop, jak byk.
- Nie chodzi o byk, panie Kuba. Przecież nie jestem krowa. Tylko w ogóle, co to za gatunek człowieka?
- Pierwszy gatunek. Sporto wiec, coś nadzwyczajnego. On ma dwie nogi, daj mnie Boże taką jedną.
- Nogi, ręce, to mnie nie interesuje. Ja chcę wiedzieć, co to jest za typ?
- Dobry typ. Typowy atletnik. Zresztą sama pani wie: chłop, jak dom!
- Jak dom, to jeszcze mało! - zachnęła się pani Regina. - Ale jak u niego z rozumem?
Pan Kuba westchnął ciężko.
- Pod tem względem to on też jest, jak dom. Jego najwyższe piętro jest najgorzej urządzone.
Nieszczęście chciało, że pan Goldberg wszedł niezauważony do mieszkania, a zorientował się, że o nim właśnie mowa słuchal przyciszony za drzwiami.

Pełna tabela loterii
4-ty dzień ciągnięcia 2 - ej klasy 40 - ej loterii

III ciągnięcie
GŁÓWNE WYGRANE
Stała dzienna wygrana na nr. 30147
15.000 zł. na nr. 43826
200 zł. na nr. 84198
100 zł. na nr. 1882 121833 184020
500 zł. na nr. 7545 101477 101363 173 157
400 zł. na nr. 23971 29281 28213 58015 67181 120519 174056
250 zł. na nr. 174 16342 30603 41834 42527 10 83152 117440 149209 162237 164845
200 zł. na nr. 1344 1720 3322 19661 27546 30275 35528 35799 44741 49156 71119 53603 53420 57036 58873 62791 63166 67026 71844 86255 91453 101243 106043 109404 113458 111518 111636 118190 121114 126212 127502 136895 144574 153506 164495 177051 179250

PO ZŁ. 150
421 1322 564 727 2753 869 3552 75 875 4665 779 6388 7199 240 648 907 8569 937 9026
11050 12599 803 13039 90 103 378 747 871 14103 305 436 946 15182 640 16098 17281 18282 720 19548
20076 130 881 21801 72 953 22065 267 23451 740 25939 79 26515 56 77 735 906 27196 989 28955 29320 59 30139 272 450 512 763 31089 32954 33905 34003 951 36722 37125 294 416 760 92 989 38668 39041
40170 219 477 501 935 41226 570 624 42424 938 43814 45032 462 518 46561 47315 856 48420 49003 234 50497 585 51928 52482 715 871 951

Wygrane po 50 zł.
1584 705 2534 3596 704 4265 5231 812 956 87 7308 571 8763 831 908 39 9247 545 601
10742 11404 672 12577 714 13088 231 57 587 924 72 14103 647 733 15122 23 388 467 810 16111 250 473 885 18750 446 767 895 19267 498 848
20345 793 819 21153 408 50 631 22188 715 23020 24246 25107 587 628 69 91 825 908 26955 27492 626 778 28141 335 580 807 29193 566 84
30272 430 512 600 31089 32550 57 765 32077 580 703 873 911 34029 258 871 35654 36038 395 37269 427 511 775 38052 226 730 996 39039 46 97 101 88 279
40496 41202 627 96 42362 43592 95 754 826 79 44329 63 434 575 45318 48003 204 47021 49 146 503 618 48252 49302 25 623 782 838
50231 955 61162 928 52019 249 657 845 53367 478 19 571 600 54274 509 55142 500 76 666 56237 47 567 57861 59047 422 697 98 840 92 972 59259 372
60041 61143 471 820 63130 62224 665 961 64156 632 917 65032 695 760 84 66313 606 61 63 833 67051 211 966 86 67051 211 68260 337 564 642 69218 501 722

Poradnia życiowa Rolfa Nelsona

Blanche Fleur. Jest Pani naprawdę jeszcze za młoda na to, by szukać po świecie młodego Pana, który się Pani podobal i którego Pani chciałaby poznać. Porucznik ów już dawno zapomniał o Pani istnieniu. Odpowiedzi na dalsze pytania, są już nie aktualne. Jest Pani zdolna i wiem, że matura jest pewna. Tylko mniej myśleć o młodych ludziach, którymi jest Pani umysł teraz zaprzątnięty. Wyjdźcie Pa ni za mąż, ale dopiero za lat dziesięć.
Wiktorja L. Uwzględniając Pani sytuację, udzielił Pani bezpłatną konferencję. Proszę wrzucić kopertę z adresem do mnie, Warszawa, Piusa XI 37/8 3-7 pop.
Smutna Jadwiga. Pan N. zaniedbuje Panią, ponieważ nie potrafiła Pani dać mu tego, co mu jest potrzebne w życiu. Dopóki trwała żądza zmysłowa nie zdawał sobie sprawy z tego. Dziś kiedy ochłonął, szuka w Pani zrozumienia, towarzyski doli i niedoli. Szarość i pustka pożyć z Panią nie daje mu zadowolenia. Przy Pani nie pozostanie.
Irma J. P. S. Mąż Pani jest nieprze ciętym zdołnym człowiekiem. W stosunku do Pani jest często szorstki co jednak wynika z wewnętrznych przeżyć. Musi Pani postarać się zrozumieć siebie tego człowieka, i nie grać z tym. Niezazwyczajna przyczyna

